
 

UPOZORNĚNÍ O ZAVEDENÍ POVINNOSTI NOŠENÍ OCHRANNÝCH BRÝLÍ 
(Platné od 1. dubna 2025) 

Vážení, 

v návaznosti na zvyšování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci si vás dovolujeme informovat, 
že ve všech provozních prostorách společnosti, kde je dosud vyžadováno používání OOPP 
(osobních ochranných pracovních prostředků), se od 1. dubna 2025 nově zavádí také povinnost 
nošení ochranných brýlí. 

1. Rozsah povinnosti nošení ochranných brýlí 

Povinnost se vztahuje na všechny dodavatele a návštěvy v prostorách, kam je stanoven povinný 
vstup s OOPP.  

2. Návštěvy a výjimky 

Na CTR a provozních celcích linií platí výjimka pro návštěvy, které se pohybují pouze na 
hlavních areálových komunikacích. Zde není nutné mít ochranné brýle (ani standardní 
OOPP) pouze pevnou uzavřenou obuv a ochrannou přilbu. 

Jakmile však návštěva odbočí z hlavní komunikace k provoznímu prostoru, musí být 

vybavena odpovídajícím OOPP, včetně ochranných brýlí. 

Za zajištění správného použití OOPP u návštěv odpovídá vždy zaměstnanec společnosti, který 
si převzal návštěvu a po celou dobu návštěvy za ni odpovídá. 

3. Dodržování a kontrola 

Bez správně nasazených ochranných brýlí a dalších předepsaných OOPP není od 1. dubna 
2025 vstup do provozních prostor povolen. 

Odpovědnost za dodržování tohoto opatření nesou všichni zaměstnanci, zejména vedoucí 
pracovníci, kteří jsou povinni zajistit, aby osoby v jimi řízených provozech používaly OOPP v 
souladu s vnitřními předpisy. 

Děkujeme za pochopení a respektování nově zavedené povinnosti. 

V případě nejasností nebo jakýchkoli dotazů kontaktujte prosím oddělení bezpečnosti. 

 

Oddělení bezpečnosti 

 


